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ŁYSOMICE10

Gmina Łysomice inauguruje se-
zon rowerowy. W sobotę 7 kwiet-
nia zaprasza mieszkańców do 
wspólnego przejazdu drogami 
gminy, odpoczynku i integracji. 
Chęć udziału należy zgłosić w 
urzędzie do 30 marca.

Podróż na dwóch kółkach odbę-
dzie się pod hasłem „Aktywna gmi-
na to aktywni mieszkańcy”. Zbiórka 
rowerzystów zaplanowana została 
na godz. 8.45 przy kościele św. Mi-
kołaja w Papowie Toruńskim, gdzie 
pojazdy zostaną poświęcone. Tam 
także odbędzie się wyścig dla naj-
młodszych. 

Trasa samego rajdu wieść bę-
dzie ulicami: Zakrzewka, Tylic, 
Kamionek Dużych oraz Małych. W 
tamtejszym Ośrodku Wypoczyn-
kowym zorganizowane zostaną 
konkursy i zabawy integracyjne. 
Trasą przez Turzno i Gostkowo, ok. 
godz. 13.30, cykliści dotrą na metę 
do Papowa Toruńskiego. Łącznie 
pokonają 24 km. 

Organizatorem wydarzenia jest 
Stowarzyszenie Łysomickiej Mło-
dzieży „Krok w przód”, Starostwo 
Powiatowe w Toruniu, Urząd Gmi-
ny Łysomice oraz Parafia pw. Świę-
tego Mikołaja Biskupa w Papowie 
Toruńskim.

(MC)

Otwieramy 
sezon

Dwa razy w roku wójt gminy 
Piotr Kowal spotyka się z miesz-
kańcami w każdym sołectwie, by 
podsumować minione miesiące i 
porozmawiać o zadaniach, które 
stoją przed samorządem. W środę 
21 marca odbyło się ostatnie spo-
tkanie sołeckie, zorganizowane w 
Tylicach.

W trakcie zebrań włodarz gmi-
ny podjął rozmowy sprawozdawcze 
o wykonaniu budżetu sołeckiego z 

roku ubiegłego, a także przedstawił 
plany inwestycyjne, które realizo-
wane będą w najbliższych miesią-
cach. 

- Spotykamy się co najmniej dwa 
razy w roku: na wiosnę i jesienią, by 
planować budżet na kolejny rok, 
mieszkańcy wtedy zaś mają okazję 
do poszerzenia swojej wiedzy na 
temat funkcjonowania sołectwa 
i działań samorządu – tłumaczy 
Piotr Kowal. – Nie przyjeżdżając do 
urzędu, mogą także skonsultować 

ze mną swoje zarówno indywidual-
ne, jak i lokalne problemy.

Podejmowana problematyka jest 
różna, uzależniona od specyfiki da-
nego sołectwa. W trakcie rozmów 
padły tematy budowy i rozbudowy 
sieci kanalizacyjnych czy moderni-
zacji lokalnych dróg.

- Teraz głównym tematem jest 
dofinansowanie do wymiany pie-
ców węglowych, w ramach pro-
gramu Eko-piec – tłumaczy wło-
darz gminy. – W Kamionkach zaś 
mieszkańcy podjęli kwestię prawi-
dłowego przyłączania gospodarstw 
do sieci kanalizacyjnej. Nie omi-
nęliśmy także problemu ubiegło-
rocznych nadmiernych opadów, w 
wyniku których rolnicy mogą już 
liczyć straty.

A jakie tematy podjęli miesz-
kańcy w trakcie zebrania sołeckie-
go w Łysomicach?

- Mieszkańców interesowała 
kwestia budowy ośrodka zdrowia, 
oświetlenia i bezpieczeństwa – wy-
licza sołtys Barbara Ordak. – Wójt 
poinformował, że gmina komple-
tuje wszystkie dokumenty związa-
ne z budową ośrodka, wciąż także 
poszukuje lekarzy. Temat jednak 
nie jest prosty. O bezpieczeństwie 
zaś społeczność nasza rozmawiała z 

funkcjonariuszami z chełmżyńskiej 
komendy.

Włodarz gminy nie unikał od-
powiedzi również na pytania trud-
ne, do których zaliczyć można było 
stan wody i zamknięcie jej ujęcia w 
Gostkowie. 

- W trakcie naszego spotkania 
mieszkańcy poruszyli temat złego 
stanu wody spożywczej – tłumaczy 
sołtys Kamionek Małych Józef Żu-
rawski. – Wójt obiecał się tą sprawą 
zająć. Ponadto zadeklarował pomoc 
w postawieniu wiaty przystankowej 
przy peronie w Kamionkach, przy 
którym zatrzymuje się pociąg rela-
cji Toruń Główny - Kowalewo Po-
morskie. Cieszymy się, że włodarz 
pozytywnie reaguje na apele miesz-
kańców, a ich problemy sprawnie 
rozwiązuje.

Między zebraniami, w piątek 
9 marca, odbyło się w Urzędzie 
Gminy Łysomice spotkanie z wło-
darzami wsi z okazji obchodzone-
go 11 marca Ogólnopolskiego Dnia 
Sołtysa. Wójt, przewodniczący 
Rady Gminy Robert Kożuchowski 
i radni złożyli im najserdeczniejsze 
życzenia: pomyślności oraz wy-
trwałości w pełnieniu obowiązków 
oraz pogratulowali aktywności i za-
angażowania na rzecz lokalnej spo-
łeczności. Spotkaniu towarzyszyło 
omówienie najważniejszych spraw 
związanych z funkcjonowaniem 
budżetu sołeckiego na rok 2018, a 
także zaprezentowanie kalendarza 
wydarzeń kulturalnych odbywają-
cych się w najbliższych miesiącach 
w każdej z poszczególnych miejsco-
wości.

O budżecie, wodzie i ekologii
Od 6 do 21 marca w gminie odbywały się zebrania sołeckie
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Spotkania cieszyły się wśród mieszkańców dużą frekwencją.

- Sala ta, choć nie jest udekoro-
wana, po raz pierwszy jest na-
prawdę piękna – mówił Robert 
Kożuchowski, przewodniczący 
Rady Gminy, witając wszystkie 
mieszkanki regionu, bawiące się 
podczas Gminnego Dnia Kobiet. 
Wydarzenie odbyło się 10 mar-
ca w sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej w Turznie. 

Impreza trwająca do późnych 

godzin wieczornych przyciągnęła 
rekordową liczbę gości. W szkole 
pojawiło się ponad 350 pań. Uro-
czystego przywitania gości do-
konali: wójt gminy Piotr Kowal, 
przewodniczący Rady Robert Ko-
żuchowski i dyrektor Jarosław Sien-
kiewicz.

- Dzień Kobiet obchodzony jest 
na świecie od ponad stu lat – mówił 
dyrektor placówki. – Mieszkanki 
gminy w Turznie gościmy już po 

raz kolejny. Dla pań przygotowali-
śmy mnóstwo atrakcji, w tym wy-
stęp Teatru Impresaryjnego „Afisz”, 
wspaniały koncert i możliwość ko-
rzystania z tematycznych stoisk.

Artyści z Torunia dla kobiet 
przygotowali spektakl estradowy 
„Serwis gwarancyjny 2”. Do za-
bawy kobiety z regionu porwała 
także wokalistka znanego zespołu 
Sexbomba. 

- Bardzo się cieszę, że tak duża 

liczba pań przyjęła nasze zapro-
szenie – mówił wójt Piotr Kowal. 
– Tym cyklicznym wydarzeniem 
chciałbym wam serdecznie podzię-
kować, szczególnie za zaangażowa-
nie społeczne i kulturalne w życie 
gminy. Stojąc przed wami, życzę 
wszelkiej pomyślności, zdrowia i 
spełnienia marzeń. Niech Dzień 
Kobiet trwa przez 365 dni w roku.

Życzenia ze sceny przekazał 
mieszkankom także przewodniczą-

cy Rady Gminy Robert Kożuchow-
ski.

- Swoim pięknem dekorujecie 
panie tę salę – podkreślał. – Chciał-
bym, abyście swoją dobrocią, ser-
cem i uśmiechem rozświetlały 
każdy dzień – zarówno nasz, jak 
i waszych rodzin. Życzę paniom 
dużo siły i dobrej zabawy. Bądźcie 
radosne! Wszystkiego dobrego, nie 
tylko na Dzień Kobiet, ale w każdy 
dzień roku. 

Bądźcie radosne!
W Gminnym Dniu Kobiet zorganizowanym w Szkole Podstawowej w Turznie uczestniczyło ponad 350 pań
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